津发改〔2025〕53号
重庆市江津区发展和改革委员会
关于优化调整505路公交线路票价的复函
重庆市江津区交通运输委员会：

贵委《关于审定505路公交线路票价的函》（津交函〔2025〕115号）收悉，鉴于505路（高铁江津北站至龙华镇）公交线路优化调整，经研究，现就505路公交线路票价有关事项函复如下：
一、票价标准

重庆长途汽车运输（集团）有限公司江津分公司运营的505路公交线路，高铁江津北站至龙华镇共设27个站点全长26.1公里，返程共设24个站点全长26.1公里，单程票价5元，起步票价3.00元/人次（线路票价里程表见附件）。 持普通IC卡刷卡均享受9折优惠。

二、票价优惠政策

运营企业要严格落实国家、重庆市和我区对老年人、学生、残疾人、现役军人等乘客的优惠政策。现役军人凭有效证件、身高1.3米（含1.3米）以下儿童免费乘坐。残疾复退军人、因公致残的人民警察、年满65周岁的老年人、盲人和一级、二级残疾人等人群办理公交IC卡后，刷卡免费乘坐。三级、四级残疾人和义务教育阶段的中小学生办理公交IC卡后刷卡享受5折优惠。

三、做好宣传解释工作

贵委要做好宣传解释工作，让市民普遍知晓，避免矛盾纠纷。公司要进一步加强经营管理，提高服务质量和车辆安全保障，严格执行明码标价有关规定，自觉接受市场监督和行业主管部门的监督和检查。
四、执行时间

本复函自调整后线路实际营运之日起执行，《重庆市江津区发展和改革委员会关于江津北站至龙华镇公交线路票价的通知》（津发改〔2024〕64号）同时废止。
附件：高铁江津北站至龙华镇公交线路票价里程表
重庆市江津区发展和改革委员会

   　          　　　     　2025年9月1日

 抄送：江津区市场监管局，重庆长途汽车运输（集团）有限公司江津分公司。
 重庆市江津区发展和改革委员会办公室         2025年9月1日印发

- 1 -